Tercera conclusi3n. El marido que duda si la esposa fornicaria despu3 del divorcio ser3 mejor o peor, si la mujer no est3 desacreditada por adulterio, de ninguna manera tiene la obligaci3n de despedirla mediante el divorcio. Inclusive, aunque est3 desacreditada por adulterio, pero, si a3n no se cree que la fama sea verdadera, no est3 obligado a despedirla, aunque crea de manera probable que mejore, si la despide. Se prueba a partir de Arist3teles:⁸ el sentimiento de amistad hacia el otro deriva del sentimiento de amor hacia uno mismo. En efecto, el hombre debe primeramente amarse a s3 mismo y, despu3, al pr3ximo como a s3 mismo. Ahora bien, a partir de la despedida de la esposa fornicaria se sigue la deshonra del marido, y tal deshonra es un mal mayor que los males del cuerpo.⁹

⁶ Tom3s de Aquino, *Summa Theologiae*, 2. 2. q. 33.

⁷ Madrigal de Rivera, Alonso de (El Abulense), *super Matthaeum* 18. q. 96.

⁸ Arist3teles, 9. *Ethica*, c. 8.

⁹ Maior, *Super lib. 1. De ciuitate*, c. 9. veri. 7; Madrigal de Rivera, Alonso de (El Abulense), *vbi supra*; Soto, Domingo, de, *De relectione, De regendo secreto*, men. 2. q. 2. conclusio 6; *Contra Gabrielem lectio* 74; Adriano VI, *In 4, De correctione fraterna*; Cayetano, 2. 2. q. 33. art. 2. ad 3.

quia erat occulta fornicatio, et per diuortium debet innotescere, sed cum tanto periculo suo et malo non tenetur ad correctionem fratris delinquentis ergo nec tenetur ad abijciendum fornicariam, etiam si credat meliorem futuram, quia amicabilia ad alterum debent procedere ex amicabilibus ad se, cum prius debeat sibi bonum velle, et post proximo: sed qui cum tanto damno suo alterius correctionem vellet, non diligeret seipsum: ergo non tenetur in tali casu abijcere, quia quando est probabilis timor de aliqua laesione corporali, in quam incurreret quis, si fratrem corrigat delinquentem: et certo sciat emendandum, et non alias, non tenetur quis fratrem corripere, licet bene fieret: quia Deus non astrinxit ad illud praeceptum cum tali damno, quicquid dicat Gabriel, et Adrianus, et Caietanus. A fortiori ergo sequitur, quod vbi maius damnum incurritur, vt est infamia ex abiectioe fornicariae, etiam si emendandam credat, et non alias, non tenetur vir eam abijcere: imo dato esset infamia, sed adhuc non creditur vera infamia, non tenetur, quia abijciendo debet in iudicio probari: at damnum notabile est, quod illa infamia, quae erat adhuc sub dubio, fiat certa per iudicis sententiam: sequitur ergo quod vbi ista euenirent, non tenetur vir fornicariam a se abijcere, sed licite, etiam ipsa nolente, potest subsistere, prudenter instigando, et monendo ad eius correctionem. Sed in casibus praedictis non est dubium, quin licite faceret abijciendo eam per sententiam Ecclesiae, vt post dicemus: verum non tenetur abijcere. De quo sit regula.¹⁷ Quandocumque vir tenet vxorem fornicariam, nolens abijcere, si id faciat, vel sub spe correctionis, vel vt ipse non infametur, aut ipsa, non peccat retinendo: sed peccaret vir, quando non speratur emenda, et est res manifesta, et non dimittendo, existimatur virum fouere adulterium, et patrocinium, aut auxilium dare, tunc enim teneretur abijcere eam:¹⁸ nam suae conscientiae tenetur prouidere, et tollere scandalum aliorum. Et quia scandalizaret, quando fornicatione existente publica, de qua non emendatur mulier, non expellitur, tenetur expellere.